
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAŠE MILÁ 

DRUŽINA 

ZVONKOHRA 
Ahoj Kamarádi, vytvořila jsem pro vás 

inspiraci, co bychom si mohli vytvořit 

v naší družině. Můj nápad je jako vždy 

dobrovolný a záleží na Tobě, zda se ke 

mně přidáš… :-) 

   Co k tomu budeš potřebovat? 

Potřebuješ... 

♥ prázdné ulity od šneků (hodně), 

♥ korálky, ozdobičky, cinkátka, pírka atd.    

  (všechno možné, co chceš mít na zvonkohře), 

♥ provázek (celé klubko), 

♥ jehlu, 

♥ nůžky, 

♥ větší klacík (na kterém budou viset  

   ozdobné šňůrky), 

♥ hřebík, 

♥ kladívko, 

♥ dřevěné prkénko, 

♥ obyčejný olej (na vaření). 
 

Jak postupovat? 

♥ Najít v přírodě dostatek prázdných ulit od 

šneků. 

♥ Ulitky pořádně vyčistit od veškeré špíny. 

♥ Až ulitky zcela vyschnou, tak je natřít 

olejem (na vaření). Jejich barva se tím 

krásně zvýrazní. :-) Jééé!!! 

♥ Vezme se hřebík, kladívko a dřevěné 

prkénko a udělá se do ulitek dírka. Dírka 

bude sloužit pro navlékání ulitky na šňůrku.              

♥ Jakmile budou připravené ulitky, tak se 

začnou navlékat na šňůrku (ustřihne se delší 

se.            



 

 

 

 

 

až dlouhá šňůrka) spolu s různými korálky, 

ozdobičkami, cinkátky atd. Navléká se vše, co 

se najde doma, na chatě, na zahradě, v parku 

či v lese.                                 

♥ Aby se dobře šňůrka navlékala, provleče se 

šňůrkou nejdříve jehla (máma, táta nebo 

babička s dědou pomůžou).                                         

♥ Takových ozdobených šňůrek se udělá 

několik. Bude záležet na velikosti klacíku, 

který se vybere, a na který se bude postupně 

zavazovat jednotlivé ozdobené šňůrky. 

Nezapomenout si nechat na obou koncích 

klacíku volné místo pro konečné pověšení 

zvonkohry (poslouží opět provázek).                                       

♥ Jakmile bude klacík navázaný jednotlivými 

ozdobnými šňůrkami, tak má člověk téměř 

hotovo. Jupí!!!  Teď už se jen potřebuje najít 

místo a vymyslet, jak se ten klacík pověsí :-). 

 

 

 

 

 

…A NA ZÁVĚR CHCI ŘÍCT! 

Uvědomuji si, že výroba zvonkohry nemusí být pro 

každého snadná! Raději bych ji s vámi všemi ještě 

vyráběla ve škole, proto navrhuji, kdo si netroufne 

ji vyrobit, nebo to nepůjde, abyste nebyli smutní. 

Sežeň si k tomu jen prázdné ulitky, nějaké 

ozdobičky, klacík a vše si dotvoříme společně ve 

škole. To je z mé strany zatím vše. Už se moc 

těším, až si společně zazvoníme… :-)           

vaše paní vychovatelka Tamara ♥  

 

NAŠE MILÁ 

DRUŽINA 


